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	2008 – në vijim
	PEDAGOG
Universiteti Aleksandër Xhuvani, Elbasan
Fakulteti i Shkencave të Edukimit
Departamenti Metodologji së  Mësimdhënies

	
	· Pedagogji ( Metodologji Mësimdhënie, Kurrikul)
· Komunikim ( Komunikim Pedagogjik, Hyrje në Edukim Mediatik, Marrëdhënie me Publikun.) 
· Lidershipi  ( Sjellja Organizocionale e Liderit, Inspektimi në Shkollë, Praktikat e Komunikimit)

	2003 – 2008
	ZËDHËNËS SHTYPI (Part time)
Futboll Klub “Dinamo”, Tiranë

	1997 – në vijim
	GAZETAR, ANALIST ,OPINIONIST 
Futboll Klub “Dinamo”  Gazeta Sporti Shqiptar, Telesport, TVSH, News 24 etj.  Tiranë

	
	· Pjesëmarrës në emisione Sportive, Kulturore dhe Arsimore
·  Shkrime mbi tematika të lidhura me Sportin, Arsimin dhe  Probleme Sociale

	2003  – 2007
	ANALIST
Këshilli i Ministrave, Njësia Antikorrupsion, Tiranë
Njësia Antikorrupsion

	
	· Specialist për reformat antikorrupsion në Arsim, Dogana, Rend dhe SHISH.
· Pjesë e grupit të punës në shkrimin e ligjit të Nëpunësit Civil, Thjeshtësimin e Procedurave të Licensimit dhe atij për Konfliktin e Interesave. 
· Pjesë e Stafit/Grupit të organizimit të Konferencave Ndërkombëtare në Luftën dhe Politikat Anti Korrupsionit


	2001 –  2003
	ANALIST
Ministria e Financave,  Tiranë
Drejtoria e Luftës Kundër Pastrimit të Parave 

	
	· Pjesë e grupit të punës në krijimin e ligjit për Pastrimin e Parave
· Fokusi në DPD, DPT, Bankat e Nivelit të dytë.


	1998 –  2001
	ANALIST 
Shërbimi Informativ Kombëtar, Tiranë
Burimet e Hapura

	
	· Këshilltar për Problemet e Krimit Ekonomik
· Analist për Sigurinë Kombëtare dhe Median


	1993 – 1995 
	Part-time Emigracion dhe Biznes Privat - Athinë,Greqi.

	
	

	1993 – 1996          
	DREJTOR
Shkolla e Mesme Nartë dhe Kotë , Vlorë 

	
	· Këshilltar për problemet e Krimit Ekonomik
· Marrëdhënie me publikun dhe çështjet mediatike.


	1986 – 1993
	METODIST
Komiteti Ekzekutiv, Vlorë, 
Kabineti Pedagogjik 
· Trajnues në kualifikimin psikopedagogjik të të gjithë mësuesve të sistemit arsimor - për certifikim e rritjes së pagës çdo 5 dhe 10 vite.
· Përgjegjës për kualifikimin, trajnimin dhe ndihme/kontroll të mësuesve gjuhëve të huaja, cikli i ulët dhe parashkollor.

	
	

	1980 – 1984
	MËSUES – NËNDREJTOR
Seksioni i Arsimit, Fierzë-Pukë

	
	


	ARSIMI DHE TRAJNIME 
	[image: ] 


	2006 – 2007
	Trajnim
Miqësi e Popujve- Federata Ruse 
Marrëdhënie me Publikun

	2002 – 2005
	Doktoraturë
Akademia Ruse, Moskë - Federata Ruse
Dega Pedagogji e Përgjithshme

	1997 – 2007
	BSc Juridik 
Universiteti Luigj Gurakuqi, Shkodër 
Fakulteti i Drejtësisë

	1993
	Trajnim 
MENCAP ORGANISATION, Manchester -  Mbretëri e Bashkuar
Integrimi i fëmijëve më aftësi të kufizuar

	1985 – 1986
	Kurs Pasuniversitar
Fakulteti Histori-Filologji, Tiranë
Dega Psikologji – Pedagogji

	1984 – 1985
	Master
Universitet i Tiranës, Tiranë
Dega Psikologji – Pedagogji

	1976 – 1981
	BSc Gjuhë Ruse
Fakulteti Histori-Filologji, Tiranë 

	1972 – 1975
	Gjimnaz
Gjimnazi i Gjuhëve të Huaja "ASIM VOKSHI" Vlorë


	DEKORIME / VLERESIME 
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	Mars 2017
	PROFESOR (Janë mbyllur të gjitha procedurat, përjashto KVTA në MASH që pengohet nga procedura e ndërrimit të ligjit të ri. Jam me procedurën e Ligjit të vjetër dhe ende nuk ka udhëzim)
Universiteti Tiranë, Fakulteti i Shkencave Sociale


	Nëntor 2013
	PROFESOR I ASOCIUAR
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI


	Qershor 2010
	DOCTOR HONORIS CAUSA 
THE CONSTANTINIAN  UNIVERSITY 
Town of Johnston, State of Rhode Island, United States of America
Degree in Pedagody

	Janar 2007
	Doktoraturë në Pedagogji
Univeristeti i Akademia Ruse të Arsimit, Moskë - Federata Ruse (Në Regjistrin e    Komisionit të Vlerësimit të Titujve Akademik, Në Datën 22.04.2009, me Nr. 1)



	PUNIME DHE BOTIME
	[image: ] 


	Monografi
	· Të Kesh Frikë Mirë Apo Keq! (Bashkautorë)
· “2424 Aforizma Për  Edukimin”  (Bashkautorë),
· Fjalor Pedagogjik   (Bashkautorë),
· Педагогические Условия И Механизмы Профилактики Наркомании В Общеобразовательных Учреждениях (На Примере Албании)  (Botuar në Itali Me Bord Shkencor)

	Tekste Mësimore
	· Bazat e  Procesit Mësimor
· Metodologjia e Mësimdhënies dhe Kurrikula në AMU 
· Komunikimi në Shkollë (Bashkautorë)
· Marrëdhëniet me Publikun- (Bashkautorë) 
· Sjellja Organizocionale e Liderit & Inspektimi në Shkollë (Bashkautorë)
· Metodologjia e Mësimdhënies dhe Kurrikula në Arsimin Parashkollor (Cikël leksionesh)
· Metodologjia e Mësimdhënies dhe Kurrikula në Arsimin  (Cikël leksionesh)
· Hyrje në  Edukimin Mediatik Cikë Leksionesh 

	Përkthime dhe botime letrare
	· Nën Qiellin e Vendlindjes ( Libër me poezi, 2002)
· Faull! Bota e Fshehtat e Fifas!   
· Mafia e Blaterit (në  proces botimi)
· Historia e Shqipërisë 
· 4 Novela Ruse 

	Punime gazetarie në: 
	Mësuesi, Revista Pedagogjike, Koha Jonë, Telegraf,  Gazeta Shqiptare, Shekulli, Standard, Biznesi, Tirana Observer, Bashkimi, Zëri i Popullit , Zëri i Vlorës, Dita Informacion,  Sporti Shqiptar, Panorama Sport. Sport Ekspres, Intervista Etj


	AKTIVITET SHOQËROR
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	2016 – në vijim
	PRESIDENT 
"SHOQATA FORMIMI PEDAGOGJIK"


	2010 – në vijim
	ANETAR BORDI 
"Komitetin Organizator i Veprimtarive Shkencore të Kryegjyshatës Botërore"

	1992 –  në vijim
	KRYETAR I SHOQATËS
"Fijet e Shpresës"

	1983 – 1993
	Anëtar i grupit të Kontrollit 
MASH
· EXTRA Grupit të vlerësimit e botimit të teksteve mësimore të  arsimit fillor dhe gjuhëve të huaja pranë SHBLSH

	Në mënyrë të vazhdueshme
	Seminare dhe Konferenca Kombëtare dhe Ndërkombëtare për Arsimin, Median, Sportin, Psikopedagogjinë. Në shumë prej tyre edhe në nivel ministrash (Tiranë, Francë, Shba, Greqi, Rusi, Mal tw Zi, Maqedoni,Rumani,Turqi, Itali, Bullgari,Finande, Kroaci, Bjelorusi, Ukrainë etj) kam qenë në staf organizator dhe moderator.


	AFTËSI PROFESIONALE
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	Gjuha mëmë
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të Shkruarit

	
	Të dëgjuarit
	Të lexuarit
	
	

	Rusisht
	C2
	C2
	C2
	C2

	Greqisht
	C2
	C2
	C2
	B2

	Italisht
	B1
	B1
	A2
	A2

	Anglisht
	A2
	A2
	A2
	A2

	 
	Nivelet: A1/2: Bazik - B1/2: I pavarur - C1/2 Proficient 


	Aftësi kompjuterike
	Microsoft Suite ( Work, Powerpoint, Excel)
Dream Weaver
Komand shumë e mirë e përdorimit të Internetit



	Të tjera 
	· Nilvel shumë të lartë të depërtimit të të komunikuarit dhe të kuptuarit të të tjerëve.
· Menaxhim i konflikteve midis institucioneve, brenda tyre si dhe midis studentëve.
· Motivimi dhe aftësi udhëzuese për studentët në mënyrë të mbajtjes së angazhimit e tyre konstant
· Organizim dhe veti shumë të mira Leadership-i
· Aftësi të mira në punën në grup
· Aftësi shumë të mira komunikimi, në shkrim dhe nivel të lartë të inteligjencës emocionale.
· Aftësi të shkëlqyera të të parit të trendeve dhe analizave nëpërmjet punës kërkimore.
· Ndjekje e projekteve që nga faza e idejimit në implementim.
· Të menduarit kritik - Përdorimi i logjikës dhe arsyetimit për të identifikuar pikat e forta dhe dobësitë e zgjidhjeve alternative, konkluzionet ose qasjet ndaj problemeve. 
· Aftësi në krijimin e strategjisë së mësimdhënies, planifikime afatshkurtër dhe afatgjatë.
· Aftësi për identifikimin e problemeve komplekse dhe rishikimi i informacionit lidhur me zhvillimin dhe vlerësimin e opsioneve dhe zbatimit të zgjidhjes.
· Monitorimi dhe mentorimi, në nivel personal i ndjekjeve punimeve të diplomave të studentëve. 
· Njohja e parimeve dhe metodave për kurrikulën dhe dizenjimin e trajnimeve, mësimdhënien dhe udhëzimin për individët dhe grupet, dhe matjen e efekteve të metodologjive.






Prof.As.Dr Xhevdet Lame  Zekaj

+355682058404
+355692034259
xhzeka@yahoo.com
procesimesimor@gmail.com

Cv e zgjeruar:



I. TË DHËNA PERSONALE 
 (
Foto
)Mbiemri: ZEKAJ   
Emri: XHEVDET 
Emri i babait: LAME 
Datëlindja: .19.01.1957 
Vendlindja : KOTE VLORE 
Shtetësia: SHQIPTARE Gjinia: 	|X|  Mashkull    |_|  Femër          
Numri i kartës së identitetit/ F70119043B
Pasaportës BE3685537  Data e lëshimit: 13.01.2010   
Vendi i lëshimit: Tiranë


	Adresa e përhershme:
Rruga: RESHIT ÇOLLAKU	
Nr.: PALLATI 36, HYRJA 1,APARTAMENTI 71, 
Qyteti/Shteti: TIRANE
Telefon:+355682058404. 0692034259
E-mail xhzeka@yahoo.com
Fax:
	





II. TË DHËNA PËR STUDIMET 

2.1. TË DHËNA PËR STUDIMET BACHELOR OSE EKUIVALENTE ME TË

	Institucioni
	Qyteti/
shteti
	Fusha
	Emërtimi i diplomës dhe profili
	Kredite
të fituara
	Nota mesatare e përgjithshme/e ponderuar
	Data e lëshimit të diplomës

	UNIVERSITETI “LUIGJ GURAKUQI”
	SHKODER
SHQIPERI
	DREJTESI
	JURIST
	
	7.1
	 01.03.2006

	UNIVERSITETI I TIRANES, FAKULTETI HISTOTI FILOLOGJI. 
	TIRANE
SHQIPERI
	GJUHE LETERSI
	MËSUESI I GJUHËS SHQIPE PËR SHKOLLAT E MESME
	
	9
	14.12.1998

	UNIVERSITETI I TIRANES, FAKULTETI HISTOTI FILOLOGJI 
	TIRANE
SHQIPERI
	GJUHE TE HUAJA
	MËSUES I GJUHËS RUSE PËR SHKOLLAT E MESME
	
	9.1
	14.7.1981




2.2. TË DHËNA PËR STUDIMET MASTER I SHKENCAVE OSE EKUIVALENTE ME TË

	Institucioni
	Qyteti/
shteti
	Fusha
	Emërtimi i diplomës dhe profili
	Kredite
të fituara
	Nota mesatare e përgjithshme/e ponderuar
	Vlerësimi punimit të diplomës
	Data e lëshimit të diplomës

	UNIVERSITI MIQËSIA E POPUJVE
	MOSKË
RUSI
2006-2007
	MP MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN
	SPECIALIST I MARRËDHËNIEVE ME  PUBLIKUN
	I  NDËRPRERË NË MES. PROBLEME SHËNDETI, KY MASTER FINACOHEJ PLOTËSISHT NGA SHTETI SHQIPTAR 

	UNIVERSITETI I TIRANES, FAKULTETI HISTORI FILOLOGJI.

	TIRANE
	PEDAGOGJI-PSIKOLOGJI
	KURS PAUNIVERITAR PËR PSIKOLOGJI PADAGOGJI
	
	
	SHUMË MIRË
	3.07.1086




2.3. TË DHËNA PËR GRADËN SHKENCORE “DOKTOR”


	Institucioni
	Qyteti/
shteti
	Fusha
	Tema e disertacionit
	Vlerësimi doktoratës 
	Data e lëshimit të diplomës

	URAO UNIVERSITETI RUS I ARSIMIMIT AKADEMIK 
	MOSKE/
FEDERATA E RUSISE 
	PEDAGOGJI
	ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ И МЕХАНИЗМЫ ПРОФИЛАКТИКИ НАРКОМАНИИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ (НА ПРИМЕРЕ АЛБАНИИ)
	SHUMË MIRË.
	LËSHUAR MË 21.03.2008, NR. 11 K/447,SERIA DKI NR 52491, MINISTRIA E ARSIMIT FEDRATA E RUSISË

	MASH KOMISIONI I VLERËSIMIT TË TITUJVE AKADEMIKË.
	TIRANË SHQIPËRI
	PEDAGOGJI
	KUSHTET DHE MEKANIZAMT PEDAGOGJIKE NË PROFILAKSINË E NARKOMANISË NË SITSMIN PUBLIK ARSIMOR.
	SHUMË MIRË
	TIRANË, MË 19.01.1905. ME NR. 30/71 PROT, REGJISTRUAR NË REGJISTRIN E  KOMISIONIT TË VLERËSIMIT TË TITUJVE AKADEMIK, NË DATËN 22.04.2009, ME NR.1




III. TË DHËNA PËR TITULLIN “PROFESOR I ASOCIUAR ”

	Institucioni që ka lëshuar titullin
	Shteti/ qyteti
	Numri i certifikatës
	Data e lëshimit të certifikatës

	UNIVERSITETI “ALEKSANDËR XHUVANI”

	ELBASAN SHQIPERI
	NR.69, DATË 9.12.2013
	NR. 410, DATË 07.03.2014

	

	
	
	



	2.3.1
	Tituli/Grada
	Data e Diplomimit
	Përshkrimi

	
	TITULLI PROFESOR I ASOCIUAR
	19.12.2013

	XHEVDET LAME ZEKAJ FITON TITULLIN PROFESOR I ASOCIUAR ME VENDIM NR 69, DATË 19.12.2013 TË KËSHILLIT TË PROFESORËVE TË UNIVERSITETIT “A. XHUVANI” .
NR. I REGJISTRIT NË KVTA 410, NR 9  I DËSHMISË.

	
	GRADA  “DOKTOR”
	24.01.2008

	MBAN GRADË SHKENCORE “DOKTOR” QË NGA VITI 2007, №. 11K/447, SERIA DKI №. 052491 . 
DATA E  MBROJTJA E TEZËS: 24.01.2008
DATA E DIPLOMIMIT 21.03.2008

KA MARR NJËSIMIN E GRADËS DOKTOR NË SHQIPËRI MË NR. 3077/1, TIRANË MË 19.05.2009,  ME VENDIM NR.14 T/ KOMISIONIT TË VLERËSIMIT TË TITUJVE AKADEMIKË, DATË NR 10.04.2009

	
	DIPLOMA E JURIDIKUT
	01.03.2006
	DIPLOMË NR. 810/B, Z. XHEVDET LAME ZEKA FILLOI STUDIMET NË VITIN 1996 DHE MBAROI NË VITIN 2006, NË FAKULTETIN E DREJTËSISË NË DEGËN JURIDIK, I JEPET TITULLI JURIST. NR .I REGJISTRIT 810

	
	DOKTOR HONORIS CAUSA
	
	

	
	DIPLOMA E GJUHË LETËRSISË
	14.12.1998
	DIPLOMË NR. 2631-B, XHEVDET LAME ZEKAJ   FILLOI STUDIMET NË VITIN 1991-MBAROI NË VITIN 1998 NË FAKULTETIN HISTORI FILOLOGJI TË UNIVERSITETIT TË TIRANËS NË DEG|N GJUHË LETËRSI ME VENDIM TË KOMISIONIT SHTETËROR DT.05.11.1998 I JEPET TITULLI MËSUES I GJUHËS E LETËRSISË SHIPE PER SHKOLLATE MESME. TIRANË 14.12.1998, NR I REGJISTRIT 78-161

	
	DIPLOMA E KURSIT PASUNIVERSITAR
	03.07.1986
	DËSHMI SPECIALIZIMI NR. !47, STUDENTI PASUNIVERSITAR XHEVDET LAME ZEKAJ, FILLOI KURSIN PASUNIVERSITAR NË VITIN 1985 DHE E MBAROI NE VITIN 1986 KURSIN PASUNIVERSITAR TË PSIKOLOGJISË  E TË PEDAGOGJISË NË FAKULTETIN E HISTORISË DHE FILOLOGJISË. TIRANË, MË  3.07.1986, NR. II REGJISTRIT 11.

	
	DIPLOMA E GJUHËS RUSE 
	
	ME NR. 660-B, FILLOI STUDIMET NË VITIN 1977 E MBAROI NË VITIN 1981, NË DEGËN GJUHË RUSE. ME VENDIM TË KOMISIONIT SHTETËROR DT,14.7.1981, TIRANË MË 14.7.1981, NR. I REGJISTRIT 680
I JEPET TITULLI MESUES I GJUHES RUSE NE SHKOLLAT E MESME

	Pika
	Përshkrimi
	Data
	PLOTËSIMI

	a
	KANË SË PAKU, PESË VJET PËRVOJË NË MËSIMDHËNIE (SË PAKU SHTATË VJET PËR LEKTORËT ME KOHË TË PJESSHME), PAS MARRJES SË GRADËS SHKENCORE “DOKTOR”. TITUJT “DOCENT” DHE “PROF. ASOC.” NUK JANË PARAKUSHT PËR KËRKIMIN E TITULLIT “PROFESOR”;
	DATAT E PËRVOJËS SË PUNËS NË IAL
	PREJ DATËS 1. SHATOR 2008 E NË VIJIM VAZHDON PEDAGOG PRANË UNIVERSITETIT A.XHUVANI” ELBASAN. LEKTOR I I PARË

	b
	GËZOJNË AFTËSI TË MIRA MËSIMDHËNËSE DHE KANË MARRË PJESË AKTIVE NË ZHVILLIMIN, AKADEMIK DHE INSTITUCIONAL, TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË;
	VLERËSIME

	VLERËSIMI I DEPARTAMENTIT METODOLOGJI MËSIMDHËNIE DHE FAKULTETIT TË SHKENCAVE TË EDUKIMIT
( BASHKËNGJITUR NË DOSJE)

	
	
	DËSHMI TË KONTRIBUTEVE PËR ZHVILLIMIN E IAL
	







IV. TË DHËNA PËR PUNËSIMIN


	Qendra e punës
	Detyra juaj
	Qyteti/shteti
	Vite pune

	
	
	
	

	UNIVERISTETI “ALEKSANDËR XHUVANI”
	LEKTOR I PARË
	ELBASAN
	PREJ 2008 E NË VAZHDIM

	KËSHILLI I MINISTRAVE, NJËSIA ANTIKORRUPSION

	ANALIST-SPECIALIST PËR REFORMAT ANTIKORRUPSION NË ARSIM, DOGANA,REND DHE SHISH
	TIRANË
	2003-2008


	MINISTRI E FINANCAVE
	SPECIALIST 
	TIRANË
	2001-2003

	SHISH 
	ANALIST PËR SIGURINË KOMBËTARE DHE MEDIAN
	TIRANË
	1998-2001

	EMIGRACION DHE BIZNES PRIVAT
	
	GREQI-TIRANË
	1996-1998

	SHKOLLA E MESME 
	NËN/DREJTOR
	NARTË-KOTË
	1993 -1996          

	KABINETI PEDAGOGJIK
	METODIST PËR KUALIFIKIMET GJUHËT E HUAJA DHE CIKLIN E ULËT
	VLORË
	1987 – 1993        

	SHKOLLA E MESME KABINETI PEDDAGOGJIK
	MËSUES/METODIST
	KOTË-VLORË
	1986-1987

	FAKULTETI HISTORI-FILOLOGJI KATEDRA E PEDAGOGJISË DHE PSIKOLOGJISE
	PASUNIVERSITAR-STUDENT
	TIRANË
	1985-1986

	SHKOLLA 8 VJEÇARE
	MËSUES-N/NDREJTOR
	FIERZË-PUKË
	1980-1985

	
	
	
	

	
	
	

	
	
	



V. ZOTËRIMI I GJUHËVE TË HUAJA

Niveli dhe pikët që dëshmojnë zotërimin e gjuhës angleze sipas testit ndërkombëtar të kryer:

	Lloji i testit
	Niveli CEF
	Cambridge ESOL
	IELTS band
	TOEFL I BT
	TOEIC
	Michigan Test
	PTE General

	Institucioni  
	JO
	JO
	JO
	JO
	JO
	JO
	JO

	Vlerësimi
	
	
	
	
	
	
	




5.2. Tjetër certifikatë/ vlerësimi: UNIVERSITETI I TIRANES, FAKULTETI HISTORI-FILOLOGJI

	Lloji i testit
	ÇERTIFIKATË SHQIPTARE
	Cambridge ESOL
	IELTS band
	TOEFL I BT
	TOEIC
	Michigan Test
	PTE General

	FAKULTETI HISTORI FILOLOGJI, 
	KATEDRA E GJUHES ANGLEZE
	JO
	JO
	JO
	JO
	JO
	JO

	Vlerësimi
	NOTA 
7(SHTATE)
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


5.3. Shënoni nivelin e zotërimit të gjuhëve të tjera të huaja sipas shkallës  (shumë mirë/ mirë/ mjaftueshëm/ dobët).

	GJUHA
	Leximi
	Të folurit
	Të shkruarit
	Lloji i certifikatës

	Frëngjisht
	
	
	
	

	Gjermanisht
	
	
	
	

	Italisht
	MIRE
	MIRE
	NORMAL
	-----------------------------

	Tjetër:  RUSISHT
	SHUME MIRE
	SHUME MIRE
	SHUME MIRE
	DIPLLOMA UNIVERSITARE

	Tjetër: GREQISHT
	MIRE
	MIRE
	NORMAL
	-----------------------


VI. BOTIMET 
6.1. ARTIKUJ SHKENCORË
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti më i afërt.

	Nr.
	Titulli i artikullit
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